Gion

Gion qui et Nilus

Gion qui et Nilus secundus appellatur
fluvius totius orbis per maximus
fluvius arbitratu. Hunc scdm quosd[am]
latine nome melo. Alij dicit hunc esse que
theologi Gion nuncupant: et ex paradiso de-
liciarum fluere: In sole Nilum vocant p[ro]p[ter]
lignu quem trahit: et eo egyptia arua fe-
cundat. Is e nigro fluvio quem aetole nili
partem dicunt rapido veniens cursu. Affri-
cam omnes ab ethiopia seperat: et plurimas
insulas faciens venit ad eam clarissima
aetioem a dextris eius nominata. Vbi apes
quod idem sonat quod latens. Et partem as-
per partemq[ue] navigia deferens in amplis
sinu effunditur lacum. Deinde variis inci-
tatis vitamentis montium coarctatur ru-
pibus: ad eum locum deveniens ethiopi
qui Cattadupa vocatur: tam violentex
inter obuios stopulos suo Impellitur. Im-
petu ut vasto aquarum se frangentiu rumo-
re molandi aures insudatatem usq[ue] ledat.
deinde lenis violentia posita placidus ac
navigabilis efficitur. Et p[ri]mo circa Cera-
sorum oppidum incipit esse duplex. Cuius p[ri]-
ma addeltam et meliam declinat. Iteu
seperat. Et sic diuisus atq[ue] variis alveis etia
alveis varie seperat. In septem postremo
totis diuisis partibus: omnes egyptum irrigat
annuo incrementis. Et demum Egiptio ma-
ri per septem ingenia mistet hostia. Quae
sicut veteres hunc esse siluati altorem
per maximum et beluam immam pro-
ductorem et Crocodillorum et hippotamoz
et p[re]terea calami atq[ue] papiri. Et agrorum
fecundatorum militum suis annis incre-
mentis. Que fieri contingit ut pluvium
sole tenente leonis finem: et ad mediu usq[ue]
originis augere demum declinat: et in ripas
reuoare aquas incipere: donec sol vnguis
in finem. Vbi libe p[ri]ncipiu venerit. Et tunc
totum infra veterem alveu contineri. Asser-
unt fluvius huius aquas talis esse virtutis
ut fecundas faciat mulieres.

Tigris

Tigris Tertius qui secundum Josephu
dicitur quod sonat acutu: eo q[uod] veloci-
simus sit. In me me maioris fluvius toto
orbe cognitus. Nam a nostris vni ex
quatuor paradisi deliciaarum ex eunib[us]
affirmatur. Is quom medoru fines atq[ue]
repentinus factus: tygris nomen assump-
sit: sic enim sagittam volucem medi vo-
cant: nec diu et comperto acutissa lacu
eiusq[ue] seruato violentus et integer atq[ue]